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ÅRET FÖR RÖRLIGA ARBETSTAGARE 
År 2006 har av kommissionen utsetts till Europeiska året för arbetstagares rörlighet vilket vi 
tidigare har uppmärksammat under 2005. Nu finns det en webplats på kommissionens hemsida 
ägnad åt detta ämne. Syftet med det europeiska året ”är att få till stånd en diskussion om de 
verkliga fördelarna och svårigheterna med att arbeta utomlands eller byta jobb”. Målsättningen är 
att man i Europa ska få en mer rörlig arbetsmarknad. I Europa är arbetstagare mindre rörliga, 
både geografiskt och mellan olika anställningar, än vad man är i t ex USA. Anledningen till att man 
vill öka rörligheten hos arbetstagare är för att man vill uppnå kompetensutveckling hos 
arbetstagaren samt att man vill öka tillväxten och möjligheten till högre sysselsättning. Man vill 
med detta år öka medvetenheten, främja utbytet av god praxis och öka insikten om den fria 
rörligheten i EU. Det finns nu möjlighet att söka finansiering för projekt inom arbetet med att 
främja arbetstagares rörlighet. Läs mer om under ”Hur deltar man?” på följande länk: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/workersmobility2006/index_sv.htm 
 
 
DIREKTIV: ÖVERSVÄMNINGAR 
Kommissionen presenterade förra veckan ett direktivförslag och en konsekvensbedömning röande 
översvämningar. Anledningen till förslaget är att Europa under senare år upplevt ett flertal 
översvämningskatastrofer och kostnaderna är väldigt stora. Trendanalyser visar att 
översvämningarna kommer att ske oftare framöver och allt fler personer kommer att beröras. 
Målsättningen med direktivet är att minska och hantera den risk översvämningar har på den 
hälsan, miljön, infrastrukturen och byggnader. På förslag är att genomföra en kartläggning av 
områden med risk för översvämningar för att koordinera arbetet samt för att utveckla 
förebyggande planer. Direktivförslaget är nära sammanlinkat med vattendirektivet. 
Länk till direktivförslaget: 
http://europa.eu.int/comm/environment/water/flood_risk/pdf/com_2006_15_sv.pdf 
 
 
WALLSTRÖMS KOMMUNIKATIONSPLAN 
På onsdag den 1 februari planerar kommissionen att anta Margot Wallstöms handlingsplan, en så 
kallad vitbok, om kommunikation. Målet med vitboken är att skapa en kommunikationsstrategi för 
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att bättre fånga upp åsikter och synpunkter från EU:s medborgare. Vitboken ska fungera som ett 
underlag för att sätta igång en diskussion om vilka gemensamma värden och principer som ska 
vara vägledande när det gäller EU:s relation till sina medborgare. Det handlar om sådant som att 
föra över makt från EU till medborgarna, EU:s relation till media samt i fråga om användandet av 
ny teknik för att skapa bättre kommunikation med medborgarna.  
 
 
EUROPAPARLAMENTET SA NEJ TILL EU:S LÅNGTIDSBUDGET 
På onsdagen den 18 januari förkastade parlamentet med stor majoritet rådets förslag till 
långtidsbudget för EU 2007-13 som presenterades på toppmötet i december. Ledamöterna anser 
att rådets förslag till budget fokuserar alltför mycket på traditionell politik istället för att lyfta fram 
områden som skulle underlätta för unionen att ta itu med nya utmaningar och utveckla ett 
europeiskt mervärde för medborgarna, som t ex forskning. Ledamöterna beklagar också att 
budgetmedlen minskat inom områden som rör Lissabonstrategin, frihet, säkerhet och rättvisa samt 
för externa åtgärder. Bland annat kritiserades medlemsstaternas tendenser att slå vakt om 
nationella särintressen framför den europeiska dimensionen.  Nedröstningen innebär att 
parlamentet och medlemsländern i EU nu kommer att inleda förhandlingar för att nå en 
kompromiss. Denna procedur förväntas ta två-tre månader. 
 
 
SVERIGE RANKAS SOM BÄST PÅ INNOVATION I EUROPA 
Utefter fastställda kriterium för att mäta innovation ligger sverige i täten inom alla områden 
förutom inom universitetsbaserad forskning finansierat av näringslivet och högteknologiska 
exportområden enligt EIS (European Innovation Scoreboard). Europa visar ett brett spektra vad 
gäller att lyckas inom innovationsområdet. Sverige toppar listan tillsammans med Finland, följt av 
Danmark och Tyskland.  
För att läsa en sammanfattning av rapporten: 
http://www.europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/06/5&format=HTML&ag
ed=0&language=EN&guiLanguage=en 
 
 
MINISTERMÖTE SOCIALA FRÅGOR 
Den 20 januari möttes EU:s medlemsländers sysselsättnings- och socialministrar i Österrike. Man 
kom överens om att lika möjligheter för alla och social integration är lika viktiga som ekonomiskt 
tillväxt och sysselsättning inom den sociala dimensionen. Man diskuterade och kom överens om det 
som kallas ”flexicurity” vilket är ett sammansatt ord av ”flexibility through security” vilket innebär 
att man ska se en flexibel arbetsmarknad i kombination med en hög grad av säkerhet. Detta 
synsätt har fått stöd av representanter från arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer. 
Tankesättet är att man genom en bra social modell med säkerhet och skydd för arbetstagaren även 
kan skapa en större flexibilitet på arbetsmarknaden. Konceptet flexicurity togs fram för att möta de 
utmaningar som möter de europeiska sysselsättningssystemen. Man diskuterade även den 
demografiska förändringen där man försökte visa på det positiva i utvecklingen. Ursula Haubner, 
österrikes socialminister, betonade vikten av att inte bara arbeta för ökad sysselsättning utan att 
man även måste ta hänsyn till de mindre priviligierade grupperna samt involvera intressegrupper 
på lokal och regional nivå. Österrike kommer att under sitt ordförandeskap som stäcker sig i ett 
halvår fram till juli ägna stor uppmärksamhet åt de sociala frågorna.  
 
 
KONTROLLEN AV EU-FONDERNA - INSTITUTIONERNA GER VÄGLEDNING 
Samtliga EU-institutioner har efter en tid arbetat fram en stabil och trovärdig lösning gällande 
kontrollen av EU-fonderna. Då dessa involverar samtliga medlemsländer är fokusen på att 
underlätta lagstiftningen kring programperioden 2007-2013. 
För mer information: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/47&format=HTML&aged=0&la
nguage=EN&guiLanguage=en 
 
 
ÖSTERRIKE HOPPAS PÅ EUROPEISK IDENTITET 
Mozart föddes för 250 år sedan i Salzburg och i samma stad samlas nu EU:s ledare från olika 
sektorer på konferensen ”The sound of Europe” den 27-28 januari för att starta en dabatt om 
Europas identitet och gemensamma värderingar. Denna konferens om den Europeiska identiteten 
hoppas ordförandelandet skall lägga grunden för en gemensam syn på Europas framtid som har 
sett väldigt skakig ut efter nedröstning av konstitutionen och problemen med att komma överens 
om en gemensam budget för de kommande åren. Bakom de tekniska frågorna ligger sprickor inom 
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synen på vad man vill med Europas framtid vad gäller integration (politiskt och socialt) samt den 
fortsatta utvidgningen. Denna konferens, hoppas det österrikeska ordförandeskapet, är en början 
på en vidare och djupare debatt om EU:s framtid. 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
INDUSTRIAL RELATIONS AND SOCIAL DIALOGUE 
Område: Det finns nu möjlighet att söka finansiellt stöd för arbete med den sociala dialogen på en 
tvärsektoriell och industriell nivå. Målsättningen med utlysningen är att: 

1. stödja den europeiska ”sociala diaglogen” 
2. stödja arbetstagares medverkan 
3. förbättra expertisen inom området för industriella relationer 
4. ”corporate social responsibility” 

Man kan få stöd för följande slags aktiviteter: 
- konsultationer 
- möten 
- förhandlingar 
- andra aktiviteter som syftar till att nå de målsättningar man strävar efter i denna utlysning. 
Referens: VP/2006/001 
Budget: 12 770 000 euro 
Sista ansökningsdag: 1 mars 2006 för projekt som börjar från och med maj, 1 september för 
projekt som börjar från och med 1 november men innan 22 december 2006. 
 
Utlysningen: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/calls/2006/vp_2006_001/call_en.pdf 
 
För mer information om vad den ”sociala diaglogen” är: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/social_dialogue/index_en.htm 
 
 
MARIE CURIE-KONFERENSER OCH KURSER 
Område: Indirekta FoTU-åtgärder inom ramen för det särskilda programmet för 
forskning, teknisk utveckling och demonstration ”Att strukturera det europeiska området för 
forskningsverksamhet” gällande mänskliga resurser och rörlighet. Mer detaljerad information 
finns i arbetsprogrammet.  
Referens: FP6-2006-Mobility-4 
Budget: 12 250 000 Euro 
Sista ansökningsdag: 17 maj 2006 kl. 17.00 
 
För ytterligare information: 
http://fp6.cordis.europa.eu.int/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=250 
 
Utlysningen: http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/r_ct_200601_sv.pdf 
 
 
PÅ GÅNG I ORGANISATIONEN 
- Den 1 februari anländer våra två nya praktikanter Madelen Charyczak och Yodit Solomon 

för perioden fram till juli. En närmre presentation kommer inom kort på vår hemsida. 
 
- Inom en snar framtid kommer ett utbildningspaket att presenteras från SEU där en 

provgenomgång kommer att ske under 2006 för att vidare utvecklas under 2007. Utbildningen 
rör kopplingen EU och den lokala/regionala nivån samt vänder sig till representanter för våra 
huvudmän och partners. 

 
- Den officiella öppningen av organisationens kontor i Warsawa sker den 12 maj. Information 

om detta kommer att komma både på vår hemsida och som utskick. Kontoret i Warsawa 
kommer bland annat att bygga vidare på de kontakter som regionen har med Polen och de 
andra nya medlemsländerna. 


